
RESOLUCION Nº 1647

VISTO el expediente Nº7.547/85 del registro del Ministe

rio de Educación y Justicia en el cual el señor Rector Normali-

zador de la Universidad Nacional de Córdoba solicita sea decla-

rado de interés nacional el XVIII CONGRESO INTERNACIONAL EXTRA-

ORDINARIO DE FILOSOFIA a realizarse en la ciudad de Cordoba en

el mes de septiembre de 1986, y

CONSIDERANDO

Que este Congreso tendrá una extraordinaria importancia

científica y cultural para nuestro país y una excepcional pro--

yeccion internacional y particularmente latinoamericana.

Que se congregarán cerca de mil quinientos destacados -

pensadores provenientes de distintas partes del mundo que con-

tribuira al desarrollo del saber filosófico y a la actualiza-

ción, en el mundo y en nuestro medio en especial, de los temas

que se trataran.

Que este Congreso permitirá proyectar en Latinoamérica

y en el mundo el clima de libertad' académica y cultural. que re

sulta del restablecimiento de la democracia en nuestro pais.

Que asimismo esta iniciativa concuerda con los planes

de perfeccionamiento docente y renovacion cultural que propi -



cian las Universidades Nacionales.

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO lº.- Declaras: de interés nacional al "XVIII CONGRESO -

INTERNACIONAL EXTRAORDINARIO DE FILOSOFIA" que se realizará en

la ciudad de Córdoba en el mes de septiembre de 1986.

ARTICULO 2º.- Facultar a la Universidad Nacional de Córdoba a --

realizar todas las tramitaciones de tipo administrativo o proto

colar que requiera la organización y realización del Congreso -

de referencia.

ARTICULO 3º.- Registrese y pase a la Dirección Nacional de Asun-

tos Universitarios para su comunicación y demas efectos.


